ARTICULUS V. — *Confessarius quoad ea quæ concernunt sollicitationem.*

1. Ad coercendam Sacrilegam sollicitationem ad turpia in Sacramentali Confessione, vel occasione, seu prætextu ejusdem variæ sunt editæ Pontificiæ Constitutiones. — 2. Adducitur præ aliis Constitutio Gregorii XV, quæ est norma et regula in hac materia habenda. — 3. Sollicitatio quid sit. — 4. Per personas sollicitantes intelliguntur hic omnes, et singuli Sacerdotes, tam Sæculares, quam Regulares cujuscumque Dignitatis, aut Præminentie existant. — 5. Hinc sollicitans dicitur, et est denunciandus,

etiam Sacerdos non Confessarius, qui se fingens Confessarium, fœminas, seu adolescentulos ad turpia, seu carnalia provocat, et incitat. — 6. Secus autem si Laicus sit se fingens Sacerdotem et Confessarium. — 7. Talis vero Laicus esset denunciandus tanquam suspectus de Hæresi ex aliis Pontificiis Constitutionibus. — 8. Fœminæ sollicitantes in Confessione Confessarios ad inhonesta non sunt denunciandæ. — 9. Per personas sollicitatas intelliguntur hic fœminæ, et mares, puellæ, et pueri. — 10. Hinc tam mares, quam fœminæ quæcumque etiam Moniales, et mulieres nobiles sollicitatæ a Confessariis ad turpia, tenentur ipsos denunciare, et assignatur modus pro nimis verecundis. — 11. Sollicitatio fieri potest pluribus modis, nempe scriptis, verbis, signis, et nutibus, tactibus, oculis, et hujusmodi. — 12. Unde Confessarius, qui in Sacramentali Confessione tribuit Pœnitenti, sive fœminæ, sive mari chartam postea legendam, in qua ad Venerem provocat tanquam vere sollicitans est denunciandus. — 13. Item vere sollicitans, et est denunciandus Confessarius ille, qui per inhonestos sermones Pœnitentem ad Venerem provocat. — 14. Et sic vere sollicitat, et est denunciandus Confessarius ille, qui in actu Confessionis, seu immediate ante, vel post dicit Pœnitenti: *Si ego essem Sæcularis, vellem te solum ducere in Uxorem.* Vel si dicit: *Memento mei, quia ego te ex toto corde diligo. Vel per mitte me, ut in domum tuam veniam, et amorem tibi ostendam.* Vel pulchritudinem ejus lascivis verbis laudat, atque commendat, et hujusmodi. — 15. Item vere sollicitat, et est denunciandus Confessarius ille, qui signis nutibus, oculis, tactibus lascivis Pœnitentem incitat, seu provocat ad actus venereos. — 16. Item sollicitatio fieri potest in pluribus, et diversis temporibus, nempe vel tempore actualis Confessionis, seu immediate ante, vel immediate post; seu occasione, vel prætextu Confessionis. — 17. Unde Confessarius, qui tempore actualis Confessionis aliquo ex supradictis obscenis modis Pœnitentem ad venerea incitat, vere sollicitat, et est denunciandus. — 18. Et talis Confessarius est denunciandus, etiam non pro se, sed pro alio sollicitet. — 19. Confessarius, qui in Confessione per inhonesta verba cepit sollicitare fœminam ad turpia, quæ eidem consensit, sed post illa verba statim desistit, nec tunc Confessarius impendit absolutionem, sed differt tum complementum sollicitationis tum absolutionis, hoc non obstante, est denunciandus. — 20. Confessarius, qui fœminam Pœnitentem ante inceptam Confessionem, et dilata in aliud tempus Confessione, oculis, seu verbis, aut tactibus obscenis sollicitat, est denunciandus. — 21. Item denunciandus est Confessarius, qui, immediate post Confessionem, et datam absolutionem tradidit Pœnitenti chartam postea legendam, quæ continet verba incitantia, et provocantia ad Venerem. — 22. Item denunciandus est Confessarius, qui post auditam Confessionem adolescentis, quem novit pluries fuisse Sodomitice cognitum, immediate ipsum ducit ad proprium cubiculum et ipsum ad turpia sollicitat. Vel ipsi statim post Confessionem dicit: *Veni hodie ad meam domum et tradam tibi Chirographum Confessionis, et ipsum illuc perrectum, ad venerem sollicitat.* — 23. Item denunciandus est Confessarius, qui fœminam in Confessione cognitam adulteram, et post ipsam Confessionem pro aliquo notabili tempore in Ecclesia commorata in recessu ad suam domum sollicitat. Vel ad ejus domum eodem die hac occasione pergit, ibique eam sollicitat. — 24. Item denunciandus Confessarius, qui vocatus hodie a muliere ad audiendam ejus Confessionem domi, sequenti die illuc perrectus, eam postposita Confessione sollicitavit. — 25. Item denunciandus est Confessarius, qui hodie mulierem pro sequenti die ad Confessionem invitat, et ipsam, antequam accedat ad Confessionarium, prævenit et sollicitat. — 26. Item sollicitatio

fieri potest in pluribus, et diversis locis, nempe vel Confessionario, aut loco quocumque, ubi Confessiones Sacramentales audiuntur, seu ad Confessionem audiendam electo. — 27. Unde Confessarius in Confessionario sedens, si mulierem ad se accedentem, non ut confiteatur, sed alicujus negotii causa, sollicitet, est denunciandus. — 28. Adducitur, et solvitur instantia. — 29. Hinc denunciandus est Confessarius, qui in loco, ubi Confessiones audiuntur, seu ad Confessionem audiendam electo simulans ibidem Confessiones audire, mulierem ad venerea sollicitat. — 30. Confessarii sollicitantes in Confessione, vel occasione, seu prætextu Confessionis, tam in Confessionario, quam in loco quocumque, ubi Confessiones Sacramentales audiuntur, seu ad Confessionem audiendam electo, non ad venerea, sed ad alia peccata, non subjacent pœnis sollicitantium, nec ut tales sollicitantes sunt denunciandi. — 31. Item denunciandi non sunt ex vi dictarum Constitutionum Pontificiarum Confessarii, qui Pœnitentes sollicitant, non in Confessione Sacramentali, sed in aliis Sacramentis, nempe in ministracione Baptismi, Eucharistiæ, etc. — 32. Item propter eandem rationem plurimi defendunt, quod Confessarius fœminæ sollicitanti consentiens non sit denunciandus. — 33. Alii tamen volunt talem Confessarium esse denunciandum. — 34. Pœnitentes tenentur sub mortali denunciare Confessarium sui sollicitatorem Inquisitoribus, seu Episcopis. Et de tali obligatione tenentur etiam sub mortali eos monere Confessarii. — 35. Denunciare Confessarium sollicitantem tenentur, non solum Pœnitentes sollicitati, sed etiam omnes illi, qui certo sciunt sollicitationem. — 36. Secus autem secundum multos, si non certo sciunt, quamvis alii sentiant, oppositum. — 37. Moniales, et Mulieres nobiles sollicitatæ a Confessariis tenentur eos denunciare, quamvis id facere vereantur, et assignatur aptior modus id faciendi. — 38. Confessarius sollicitans non tenetur denunciare seipsum, nec monere Pœnitentem, ut ipsum denunciet. — 39. Nec pater, mater, filius, frater, soror tenetur ipsum denunciare. — 40. Nec denunciare tenetur Pœnitens, si exinde prudenter, et probabiliter grave, et ingens malum sibi, aut suis conjunctissimis timeat. — 41. Denunciatio Confessarii sollicitantis faciendâ est Episcopis, vel Inquisitoribus. — 42. Episcopi sollicitantes non sunt denunciandi Inquisitoribus, sed Sedi Apostolicæ; alii tamen sentiunt oppositum. — 43. Inquisitores sollicitantes, ubi sunt veri Delegati Sedis Apostolicæ, et ejus Officiales, sunt denunciandi ipsi Sedi Apostolicæ; ubi vero sunt solum Subdelegati, et Commissarii Inquisitoris Generalis, sunt denunciandi ipsi Inquisitori Generali. — 44. Generales Ordinum Regularium sollicitantes denunciandi sunt Inquisitoribus, vel Episcopis. — 45. Denunciacione autem accepta, non posse ulterius Inquisitores, seu Episcopos contra dictos Generales procedere, sed debere rem totam deferre ad Sedem Apostolicam docent plurimi: Alii tamen defendunt contrarium. — 46. Obligati ad denunciandum Confessarios sollicitantes, si absque legitima causa, et vero impedimento negligant ipsos intra præfixum tempus denunciare, ultra peccatum mortale, incurrunt etiam Excommunicationem latæ sententiæ. — 47. Nec obstat, quod Confessarius credatur jam emendatus, vel elapsus sit jam multum tempus a facta sollicitatione. — 48. Multi tamen sustinent contrarium. — 49. Terminus pro denunciacione faciendâ pendet ab Edictis Inquisitorum. — 50. Unde si non sit perpetuum Decretum Supremæ, et Universalis Inquisitionis de die 5 Jan. 1625, assignans pro termino 12 dies, standum est termino præfixo a respectivis Inquisitoribus, cum hac advertentia, quod dies termini non computantur in termino. — 51. Pœnitens sollicitatus, qui ob non factam denunciacionem intra debitum terminum incurrat Excommunicationem, quamvis accedat ad Confessarium, et promittat se statim de-